
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о трутлсш».
г. Верхняя Салда

О внесении на рассмотрение в Думу городского округа проекта решения 
Думы городского округа «О внесении изменений в решение Думы городского 
округа от 22.12.2020 №  322 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского 

городского округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

Учитывая предоставление отдельных межбюджетных трансфертов от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, уточнение 
доходной части бюджета, наличие остатка средств на счете бюджета городского 
округа по состоянию на 01 января 2021 года, принимая во внимание обращения 
главных распорядителей средств бюджета Верхнесалдинского городского 
округа -  администрации Верхнесалдинского городского округа, Управления 
образования администрации Верхнесалдинского городского округа по 
перераспределению бюджетных ассигнований в пределах общего объема 
бюджетных средств, предусмотренных главному распорядителю бюджетных 
средств, руководствуясь статьей 31 Устава Верхнесалдинского городского 
округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Начальнику Финансового управления администрации 
Верхнесалдинского городского округа С.В. Полковенковой внести на 
рассмотрение в Думу городского округа проект решения Думы городского 
округа «О внесении изменений в решение Думы городского округа от 22.12.2020 
№ 322 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 
2021 год и плановый период 2022-2023 годов» (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава Верхнесалдинского городского округа S  , К.Н. Носковс



2

Приложение
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от 0 ¥ . 0 9 М Я /  № 'М .$ 9
«О внесении на рассмотрение в Думу 
городского округа проекта решения 
Думы городского округа «О внесении 
изменений в решение Думы городского 
округа от 22.12.2020 № 322
«Об утверждении бюджета
Верхнесалдинского городского округа на 
2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

Проект решения Думы городского округа 
«О внесении изменений в решение Думы городского округа от 22.12.2020 

№ 322 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 
2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

Рассмотрев постановление администрации Верхнесалдинского городского
округа от__________  № «О внесении на рассмотрение в Думу городского
округа проекта решения Думы городского округа «О внесении изменений в 
решение Думы городского округа от 22.12.2020 № 322 «Об утверждении 
бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2021 год и плановый период 
2022-2023 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
в соответствии со статьей 23 Устава Верхнесалдинского городского округа, Дума 
городского округа

Р Е Ш И Л А :

1. Внести в решение Думы городского округа от 22.12.2020 № 322 «Об 
утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годов» (в редакции от 23.03.2021 № 335, от 29.06.2021 № 354, от 
08.07.2021 № 355, от 05.08.2021 № 357) следующие изменения:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Установить общий объем доходов бюджета Верхнесалдинского 

городского округа (далее - бюджета городского округа):
1) 1 440 727,2 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений от 

других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
925 922,6 тыс. руб., на 2021 год;

2) 1 423 858,7 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
894 930,4 тыс. руб., на 2022 год;

3) 1 418 821,6 тыс. руб., в том числе объем безвозмездных поступлений от 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
870 893,6 тыс. руб., на 2023 год.»;



3

2) пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Установить общий объем расходов бюджета городского округа:
1) 1 512 321,8 тыс. руб. на 2021 год;
2) 1 443 982,4 тыс. руб. на 2022 год;
3) 1 451 457,3 тыс. руб. на 2023 год.»;
3) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Установить размер дефицита бюджета городского округа:
1) 71 594,6 тыс. руб. на 2021 год;
2) 20 123,7 тыс. руб. на 2022 год;
3) 32 635,7 тыс. руб. на 2023 год.»;
4) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга:
1) по состоянию на 01 января 2022 года -  43 017,5 тыс. руб., в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям Верхнесалдинского 
городского округа -  0,0 тыс. руб.;

2) по состоянию на 01 января 2023 года -  63 141,2 тыс. руб., в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Верхнесалдинского 
городского округа -  0,0 тыс. руб.;

3) по состоянию на 01 января 2024 года -  95 776,9 тыс. руб., в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям Верхнесалдинского 
городского округа -  0,0 тыс. руб.»;

5) пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Утвердить объем расходов бюджета городского округа на 

обслуживание муниципального долга Верхнесалдинского городского округа:
1) 6,0 тыс. руб. на 2021 год;
2) 3 958,5 тыс. руб. на 2022 год;
3) 6 007,6 тыс. руб. на 2023 год.»;
6) подпункт 6 пункта 9 изложить в следующей редакции:
«6) общий объем средств бюджета городского округа, выделяемых на 

выполнение муниципальных программ:
1 477 100,9 тыс. руб. на 2021 год;
1 416 984,6 тыс. руб. на 2022 год;
1 431 546,9 тыс. руб. на 2023 год;»;
7) приложение № 1 «Свод доходов бюджета Верхнесалдинского 

городского округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» изложить в 
новой редакции (прилагается);

8) приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 
подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 
Верхнесалдинского городского округа и непрограммным направлениям 
деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» изложить в новой 
редакции (прилагается);

9) приложение № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета 
Верхнесалдинского городского округа на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» 
изложить в новой редакции (прилагается);



10) приложение № 5 «Перечень муниципальных программ
Верхнесалдинского городского округа, подлежащих реализации на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годах» изложить в новой редакции (прилагается);

11) приложение № 6 «Свод источников внутреннего финансирования 
дефицита бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2021 год и 
плановый период 2022-2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается);

12) приложение № 8 «Программа муниципальных внутренних
заимствований Верхнесалдинского городского округа на 2021 год и плановый 
период 2022-2023 годов» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Настоящее решение опубликовать в официальном печатном средстве 
массовой информации «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Думы городского округа http://duma-vsalda.midural.ru.

4. Контроль исполнения решения возложить на постоянную комиссию по 
экономической политике, бюджету, финансам и налогам (Н.Н. Евдокимова).

4

Председатель Думы городского округа Г лава городского округа
____________ И.Г. Гуреев ________________________К.Н. Носков
«______ »___________________ 2021 год «______ »______________2021 год

http://duma-vsalda.midural.ru

